
Statutární město Ostrava Materiál ZM_M
32. zasedání zastupitelstva města dne 23.03.2022

Složka

zN4
Materiál pro ZM č.

ZM_M 35
BJ1822 00699/22

předkládá: Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D.
náměstek primátora

zodpovídá: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí a
zdravotnictví

Mgr. Tomáš Pavelec
specialista dotačních programů a podpor

Mgr. Linda Schalková
specialista dotačních programů a podpor

zpracoval:

Mgr. Michaela Czeizelová
specialista dotačních programů a podpor

 
Věc: Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací pro rok 2022 v

oblastech podpory osob s handicapem, prevence kriminality a zdravotnictví
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti
podpora osob s handicapem na rok 2022
Příloha č. 2:   Návrh na neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti
podpora osob s handicapem na rok 2022
Příloha č. 3:   Rekapitulace návrhu dotací v oblasti podpora osob s handicapem
dle témat podpory
Příloha č. 4:   Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti
prevence kriminality na rok 2022
Příloha č. 5:   Návrh na neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti
prevence kriminality na rok 2022
Příloha č. 6:   Rekapitulace návrhu dotací v oblasti prevence kriminality dle témat
podpory
Příloha č. 7:   Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti
zdravotnictví na rok 2022
Příloha č. 8:   Návrh na neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti
zdravotnictví na rok 2022
Příloha č. 9:   Rekapitulace návrhu dotací v oblasti zdravotnictví dle témat
podpory

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/5



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

Příloha č. 10:   Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace -
aktivity
Příloha č. 11:   Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace -
zaměstnávání osob se zdravotním postižením

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo města
k usnesení č. 08847/RM1822/138

(č. usnesení) (zn. předkl.)
32

 
1) rozhodlo
- o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s handicapem na rok
2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

- o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s
handicapem na rok 2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 10 předloženého materiálu s
žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu s výjimkou žadatelů s pořadovým
číslem 42 až 52

- o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s
handicapem na rok 2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 11 předloženého materiálu s
žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu s pořadovým číslem 42 až 52

 
2) rozhodlo
- o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s handicapem na rok
2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým
žadatelům uvedeny v téže příloze
 
3) rozhodlo
- o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti prevence kriminality na rok 2022 dle
přílohy č. 4 předloženého materiálu

- o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti prevence kriminality
na rok 2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 10 předloženého materiálu s žadateli uvedenými
v příloze č. 4 předloženého materiálu

 
4) rozhodlo
- o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti prevence kriminality na rok
2022 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým
žadatelům uvedeny v téže příloze
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/5



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

 
5) rozhodlo
- o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví na rok 2022 dle přílohy
č. 7 předloženého materiálu

- o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví na
rok 2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 10 předloženého materiálu s žadateli uvedenými
v příloze č. 7 předloženého materiálu

 
6) rozhodlo
- o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti zdravotnictví na rok 2022 dle přílohy
č. 8 předloženého materiálu z důvodu, který je ve vztahu k žadateli uveden v téže příloze
 
7) schvaluje
rozpočtové opatření, kterým se:

- s n i ž u j í běžné výdaje

§ 4399, pol. 5901, ÚZ 7106, ORJ 180                                                             o   15 030 tis. Kč

§ 4349, pol. 5901, ÚZ 7401, ORJ 180                                                             o     8 065 tis. Kč

§ 3549, pol. 5909, ÚZ 7700, ORJ 170                                                             o     3 900 tis. Kč

v oblasti podpora osob s handicapem

- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním  podnikatelským subjektům - právnickým
osobám

§ 4399, pol. 5213, ÚZ 7106, ORJ 180                                                             o     2 464 tis. Kč

- zvyšují neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám

§ 4399, pol. 5221, ÚZ 7106, ORJ 180                                                             o     4 095 tis. Kč

§ 4399, pol. 5222, ÚZ 7106, ORJ 180                                                             o     4 464 tis. Kč

§ 4399, pol. 5223, ÚZ 7106, ORJ 180                                                                 o     4 007 tis. Kč 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/5



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

v oblasti prevence kriminality

- z v y š u j í  neinvestiční transfery nefinančním  podnikatelským subjektům - fyzickým
osobám

§ 4349, pol. 5212, ÚZ 7401, ORJ 180                                                             o        225 tis. Kč

- z v y š u j í  neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám

§ 4349, pol. 5221, ÚZ 7401, ORJ 180                                                             o     3 810 tis. Kč

§ 4349, pol. 5222, ÚZ 7401, ORJ 180                                                             o     2 912 tis. Kč

§ 4349, pol. 5223, ÚZ 7401, ORJ 180                                                             o        763 tis. Kč

- z v y š u j í neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím

§ 4349, pol. 5339, ÚZ 7401, ORJ 180                                                             o        355 tis. Kč

 v oblasti zdravotnictví

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám

§ 3549, pol. 5221, ÚZ 7700, ORJ 170                                                             o     1 480 tis. Kč

§ 3549, pol. 5222, ÚZ 7700, ORJ 170                                                             o     1 020 tis. Kč

§ 3549, pol. 5223, ÚZ 7700, ORJ 170                                                             o     1 200 tis. Kč

- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním  podnikatelským subjektům-právnickým
osobám

§ 3549, pol. 5213, ÚZ 7700, ORJ 170                                                             o        200 tis. Kč

 
8) ukládá
radě města
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 7) tohoto usnesení

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/5



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

 
Vyřizuje Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2022

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

Projednáno s: radou města dne 08.03.2022
usnesení č. 08847/RM1822/138
 

 

V Ostravě dne 09.03.2022
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/5


